Complementar nº 123/2006, deverá apresentar declaração, sob as penas da lei, de que cumpre os 
requisitos legais, estando apto a usufruir do tratamento favorecido. 
3.2.1. As cooperativas que tenham auferido, no ano calendário anterior, receita bruta até o limite de 
4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais), também gozarão dos benefícios previstos nos 
art. 42 a 45 da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e no art. 34, da Lei nº 11.488, 
de 15 de junho de 2007, desde que apresentem, no envelope de habilitação, declaração firmada por

[...]

4490 51 00 00 000 – 1376 MIN DESENV. REG.- Proposta 14206/2020 

12 - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 

12.1 O pagamento máximo será através de recurso do Contrato de Repasse OGU nº 904320/2020 - 
Operação 1072631-11- Ministério do Desenvolvimento Regional no valor de R$ 238.856,00 
(Duzentos e trinta e oito mil oitocentos e cinqüenta e seis reais), com contrapartida do Município da 

Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Serviços Urbanos no valor de R$ 87.581,81 (Oitenta 
e sete mil quinhentos e oitenta e um reais e oitenta e um centavos). 

12.2 O pagamento será feito de forma mensal, de acordo com o cronograma físico-financeiro do 
Setor de Engenharia (ANEXO V), após cada etapa executada e mediante a vistoria e aprovação do 
setor técnico da Prefeitura.